
 

 

報道関係者 各位 

 

取材のお願い                2009 年 9 月 4 日          

大 谷 大 学 ４ 号 館 ・ ５ 号 館 建 設 工 事  

竣 工 式 取材のお願い 

 

謹啓 平素は、本学の教育・研究活動に格別のご理解・ご高配を賜り、厚くお

礼申しあげます。 

 

さて、大谷大学では、小学校・幼稚園教諭の養成を目的とした「教育・心理

学科」を、2009 年 4 月に開設いたしました。現在、第１期生を迎え入れ、子ど

もの心がわかる教員の養成に鋭意取り組んでおります。 

 

この度、教育・心理学科を念頭においた文学部の新しい施設として、４号館・

５号館の建築を進めてまいりましたが、ようやく完成を迎え、安原 晃理事長

をはじめ、学園理事、教育後援会役員、学内関係者、設計・施工関係者をお招

きし、竣工式を執り行うこととなりました。 

 

４号館・５号館は、後期から始まる小学校・幼稚園での実習・実技を想定し

た授業がおこなえる機能を備えるとともに、これまで西側キャンパスにあった

「教職支援センター」を移転・強化させ、教員を目指す学生たちの様々な活動

をサポートしていきます。また子どもとのふれあいの場として積極的に地域に

も開放して期待と考えております。 

 

つきましては、大変恐縮いたしますが、竣工式の取材について労をお取りく

ださいますよう、ご案内申し上げます。 

謹白 

記 

１．日時・会場 

2009 年 9 月 10 日（木）、10 時 30 分より 

    5 号館 5203 教室（京都市北区小山上総町 大谷大学東側キャンパス） 

          

２．そ の 他 

取材にお越しいただける場合は、お手数ですが下記担当者までご連絡

をお願いいたします。 

    また当日は、東側キャンパスに直接お越しください。企画課岡田が 

    対応させていただきます。 

以 上 

＜報道関係者／お問い合せ先＞ 

大谷大学企画課【岡田】 

TEL.075-411-8115 


